
 
 

ZARZĄDZENIE NR 38 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 15 lipca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego 
Zarządu Operacyjno - Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1061 i 1115) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 65 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 1 października 2012 r. 
w sprawie regulaminu organizacyjnego Zarządu Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej 
(Dz. Urz. KGSG poz. 57, z późn. zm.1) ) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po pkt 2 dodaje się pkt 2a i 2b w brzmieniu: 

„2a) uzyskiwania w cyberprzestrzeni informacji niezbędnych do rozpoznawania, zapobiegania 
i wykrywania przestępstw oraz ścigania ich sprawców przy wykorzystaniu będącej w dyspozycji 
Zarządu specjalistycznej i bezpiecznej infrastruktury teleinformatycznej, która umożliwia zachowanie 
anonimowości osoby prowadzącej takie czynności i zapewnia integralność uzyskiwanych informacji, 
zwanych dalej „czynnościami cyberrozpoznania”; 

2b) podejmowania działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa wykorzystywanych przez 
Zarząd systemów teleinformatycznych, przed cyberzagrożeniami;”; 

2) w § 2: 

a) po pkt 5 dodaje się pkt 5a – 5c w brzmieniu: 

„5a) wykonywanie czynności cyberrozpoznania, w szczególności na potrzeby prowadzonych 
w Zarządzie, w Biurze Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej albo w komórkach, o których 
mowa w § 1 pkt 1, spraw ewidencji operacyjnej i postępowań przygotowawczych, 
wielowątkowych, skomplikowanych i priorytetowych, w których sposób popełnienia przestępstwa 
wskazuje na wysoką specjalizację lub na zorganizowaną formę działalności przestępczej, bądź 
działalność przestępczą o rozwojowym charakterze, a także w przypadkach uzasadnionych 
zagrożeniem bezpieczeństwa państwa lub porządku publicznego; 

5b) podejmowanie działań, o których mowa w § 1 pkt 2b, z wykorzystaniem użytkowanego 
w Zarządzie, specjalistycznego sprzętu, oprogramowania i rozwiązań teleinformatycznych 
w zakresie i na zasadach określonych w odrębnych przepisach oraz dokumentacji określającej 
zasady zapewnienia takiego bezpieczeństwa; 

5c) organizowanie i prowadzenie szkoleń w Straży Granicznej dotyczących realizacji działań, 
o których mowa w § 1 pkt 2a i 2b;”, 

 
1) Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2012 r. poz. 69, z 2013 r. poz. 68 i 82, 

z 2014 r. poz. 8 i 114, z 2015 r. poz. 42, z 2017 r. poz. 37 i 47, z 2018 r. poz. 67 oraz z 2021 r. poz. 5 i 32. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 15 lipca 2022 r.

Poz. 34



b) w pkt 25ca skreśla się wyraz „projektów”, 

c) po pkt 35 dodaje się pkt 35a i 35b w brzmieniu: 

„35a) zabezpieczanie śladów cyfrowych w ramach reagowania na incydenty teleinformatyczne 
w sieciach i systemach Straży Granicznej; 

35b) udział w pracach Zespołu Security Operations Center Straży Granicznej w zakresie właściwości 
Zarządu;”, 

d) uchyla się pkt 43 i 47. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 lipca 2022 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz PRAGA 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 34


